Francisci Balduini Responsio altera ad Ioannem Caluinum.

<https://hdl.handle.net/1874/402178>

2
FRANCISCI BALDVINI RE-
SPONSIO ALTERA
AD IOANNEM
Caluinum.

COLONIAE,
Apud Vuernerum Richwinum,
Anno M. D. LXII.

2410076

2410076

2410076

IOANNES VETVS CARO:

LO LOTARINGO PRINCI

pi & Cardinali Illu-
striss.

OC anno Ioannes Caluinus & Franciscus Balduinus inter se contendunt, inæquali quidem iure, sed tamen non dissimili robore, nec impandi lacertorum animorumque contentio ne. Non enim Caluino aduersarius nobilior potuit existere, cum quo gloriose in arenam aciemque descenderet; at non eidem causa levior & iniquior subesse, ex qua pugnandi occasionem ansamque arriperet. Quid enim Caluinus, aut quorsum Balduinum lacescat, à quo nulla iniuria, sed nec verbo quidem sit unquam uiolatus? Quæritur de quodam libro, qui superiore anno in Germania est euulgatus, & Pij viri, ac Reipub. trans-

A 2 quile

quillitatis studiosi titulo argumentoque
donatus; cuius quidem libri Balduinum
auctorem fuisse configit. Primùm, quid
est, quòd ille liber tantopere indomitam
hominis bilem concitat? Verùm auditio
pij viri nomine offenditur, quasi pij viri
appellationem memoriamque de medio
sublatam esse velit? An verò quòd com-
ponendorum dissidiorum ratio aliqua ab
auctore perquiratur: ipse autem dissidia
non placari, sed crescere, sed disseminari
malit, ac propterea concordię pacisque ar-
bitros & moderatores, veluti iuratos ho-
stes, oderit? Mirum verò hominis ingeni-
um, qui tametsi hoc vnum à Deo singu-
lariter intelligit esse præceptum commen-
datum, ut litium modum, & mutuam in-
ternos ipsos gratiam appetamus, vt in e-
andem sententiam benevolentiamque co-
eamus, conditiones nihilominus conci-
liandæ Ecclesiæ atque hominum societa-
tis negligat, refugiat, insecatetur. Deinde
vt liber ille naufragi male affecto eius sto-
macho commouerit; an continuò in Bal-
duini sinum cruda suæ iracundiæ frusta
turpiter euomere nunquam intermitte?
Sed aliud est profecto, quo hominem
discru-

discruciauit. quod quale fuerit, videor
 tandem, nisi fallor, coniicendo & indagá
 do affectus. Nam quo tempore bonus ni
 mirum magister è sua schola eos in Galliā
 dimittebat, qui dissensionum, quas toto
 regno ardere cernimus, faces præferrent,
 eodem penè Balduinus è Germania in
 Regis Nauarræ clientelam multorum vo
 tis studijsque expetitus, veniebat. Nescio
 an Caluinus à Balduino sibi metueret,
 quem plurimorum consiliorum testem
 conciumq; nulli tamen culpæ affinē ali
 quando habuerat: certè publicæ tranquil
 litatis amantem, minimeque turbulētum
 & antea fuisse, & perpetuò fore sciebat.
 Itaque illum in Gallia minus æquo ani
 mo perferrere cœpit, & non nihil etiā sub
 uereri, ne si à patrono suo Rege serenissi
 mo, & de motuum componendorū ratio
 nibus deliberante, atq; adeò ab alijs pro
 ceribus auditus esset, ut audiri cœperat:
 cōcordia constituta, spes oīs explicandæ
 proferendæque factionis, ipso statim ini
 tio interrupta penitus cōcidisset. Hæc opi
 nio paulò pōst quorundā, qui factioi in
 cūbebant, literis cōfirmata, magistri su
 spiciosi, nimiumq; meticulosi exulceratū